
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июля 2020 г. № 1017

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона 

"О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в 
части формирования сведений о трудовой деятельности в 

электронном виде"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты 

Правительства Российской Федерации в связи с принятием Федерального 
закона "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации 
в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном 
виде".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

М.Мишустин

испытания арматуры

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-armature.html


УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 

Российской Федерации 
от 10 июля 2020 г. № 1017

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации 

в связи с принятием Федерального закона "О внесении 
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации 

в части формирования сведений о трудовой деятельности 
в электронном виде"



24

54. В государственной программе Российской Федерации 
"Комплексное развитие сельских территорий", утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. 
№ 696 "Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации "Комплексное развитие сельских территорий" и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 23, ст. 2953; 
2020, № 15, ст. 2259):

а) в подпункте "е" пункта 21 приложения к Правилам 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих на сельских территориях, 
предусмотренным приложением № 3 к указанной государственной 
программе, слова "с электронной трудовой книжкой" заменить словами



25

"со сведениями о трудовой деятельности, предусмотренными статьей 661 
Трудового кодекса Российской Федерации,";

б) в подпункте "д" пункта 8 приложения к Правилам предоставления 
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание финансовой поддержки при 
исполнении расходных обязательств муниципальных образований по 
строительству жилья, предоставляемого по договору найма жилого 
помещения, предусмотренным приложением № 4 к указанной 
государственной программе, слова "с электронной трудовой книжкой" 
заменить словами "со сведениями о трудовой деятельности, 
предусмотренными статьей 661 Трудового кодекса Российской
Федерации,".

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294787/4294787775.htm

